
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Telefono:  039.6815.270   039.6079.023   039.6079.018 - Fax:         039.6079.304 
E-mail: polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it – polizialocale@comune.sulbiate.mb.it – Certificata: comune.roncobriantino@legalmail.it

Sito Internet: www.comune.roncobriantino.mb.it – www.comune.sulbiate.mb.it
Cod. Fiscale:  03611890157   -  Partita IVA:  00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 193 DEL 05/07/2021

Settore Associato 4 - Polizia Locale - Servizio Associato di Polizia Locale 

( Proposta n. 203 del 05/07/2021 )

OGGETTO: CIG: Z4A3256CFE  IMPEGNO DI SPESA PER ONERI DI CUSTODIA VEICOLI 
SEQUESTRATI. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 17 del 29/12/2020 con cui il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile del Settore Associato Ronco Briantino, Sulbiate, Bernareggio e Aicurzio;

Vista la deliberazione di C.C. n. 66 del 29/12/2020 approvazione bilancio di previsione 
2021/2023 e documenti connessi;

Vista la deliberazione di G.C. n. 12 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e della Performance 2020/2022;

Visto il Decreto Legislativo 267/2000;
Considerato che dal 01.06.2020 è stato istituito il servizio intercomunale di Polizia Locale con i 

Comuni di Bernareggio, Aicurzio e di Sulbiate;
Considerato che il Ministero dell’Interno – Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Monza 

e della Brianza - codice fiscale n. 94621140154 e l’Agenzia del Demanio codice fiscale n. 
06340981007 – con sede a Roma, via Barberini n. 38, hanno stipulato con la società 
Autodemolizioni Mauro S.r.l., con sede legale a Sesto San Giovanni (MI), via San Maurizio al 
Lambro n. 567, C.A.P. 20099, codice fiscale n. 04899630158 e P.IVA n. 02446720969 contratto di 
affidamento del servizio di recupero custodia e acquisto di veicoli oggetto dei provvedimenti di 
sequestro amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214-bis del D. Lgs. 30/04/1992 N. 285 
e s.m.i. Ambito Provinciale di Monza e della Brianza che risulta agli atti depositato;

Considerato che in virtù del contratto di cui sopra la società Vaticano S.r.l., con sede in Monza, 
Largo Molinetto n. 1, C.F./P.IVA 05632100961, REA MB-1836260, iscritta al Registro delle 
imprese in data 20/07/2007 risulta quale mandante del servizio;

Considerato che si rende necessario impegnare una quota di oneri di custodia dei veicoli 
sottoposti a sequestro o fermo amministrativo e affidati in custodia al Custode acquirente dal 
01.06.2020;

Tenuto conto che il costo di deposito e di alienazione dei veicoli giacenti non può essere 
quantificato in quanto per ogni veicolo la quota è ripartita tra la Prefettura e L’ente cui appartiene 
l’organo accertatore ma può essere al momento stimata per 4.000,00 + Iva per un totale di €. 4.880 
da liquidare nell’anno in corso;

mailto:polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it
mailto:polizialocale@comune.sulbiate.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it
http://www.comune.roncobriantino.mb.it
http://www.comune.sulbiate.mb.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Telefono:  039.6815.270   039.6079.023   039.6079.018 - Fax:         039.6079.304 
E-mail: polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it – polizialocale@comune.sulbiate.mb.it – Certificata: comune.roncobriantino@legalmail.it

Sito Internet: www.comune.roncobriantino.mb.it – www.comune.sulbiate.mb.it
Cod. Fiscale:  03611890157   -  Partita IVA:  00758680961

Considerato che trattasi di passività pregresse, spese che riguardano debiti per cui si è proceduto a 
regolare incarico, ma che per fatti non prevedibili, di norma collegati alla natura della prestazione, 
hanno dato luogo ad un debito in assenza di copertura poiché la passività pregressa si pone 
all’interno di una regolare procedura la cui spesa è determinata solo a posteriori per effetto di 
provvedimento prefettizio di alienazione e quantificazione del dovuto al custode in funzione 
dell’esecuzione delle procedure di competenza dell’Ufficio Territoriale del Governo, esula dalla 
fenomenologia del debito fuori bilancio (deliberazione Corte dei Conti n. 441/2012/PAR) e 
costituiscono debiti la cui competenza finanziaria è riferibile all’esercizio di loro manifestazione. In 
tal caso lo strumento procedimentale di spesa è costituito dalla procedura ordinaria (art. 191 
TUEL);

Dato atto che gli affidamenti in custodia di cui trattasi sono intervenuti negli anni precedenti, con 
entrata in vigore del sistema S.I.V.E.S, sistema che individua la scelta del contraente;

Atteso che una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 
Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione all’ANAC di 
cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D. Lgs 33/2013 e successive 
disposizioni attuative;

Preso atto che ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010, al servizio di cui 
sopra, è stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: Z4A3256CFE; 

Dato atto altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e 
che lo stesso risulta REGOLARE (data scadenza 16.09.2021);

Dato atto che tutti gli atti di gara saranno pubblicati nella sezione di amministrazione trasparente 
ai sensi dell’articolo 29 del Nuovo Codice dei Contratti D. Lgs. 50/2016;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interessi;

Atteso che il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e del Programma Triennale per 
la Trasparenza ed Integrità 2021/23 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 15 del 
25/03/2021;

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000;

Visto il Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale;

DETERMINA
 di impegnare a favore della società Vaticano S.r.l., con sede in Monza, Largo Molinetto n. 1, 

C.F./P.IVA 05632100961, REA MB-1836260, iscritta al Registro delle imprese in data 20/07/2007 
società mandante indicata nel contratto in premessa citato stipulato dalla Prefettura di Prefettura di 
Monza e della Brianza con sede in via Prina, 17, 20900 Monza C.F. 94621140154 e l’Agenzia del 
Demanio codice fiscale n. 06340981007 – con sede a Roma, via Barbierini n. 38, la somma 
complessiva di €  4.880,00 quale pagamento delle spese di custodia e di alienazione dei veicoli 
indicati nel preambolo oggetto di sequestro amministrativo e giacenti presso la depositeria 
convenzionata al codice 03011.03.1295 anno 2021 bilancio 2021/2023;
 di stabilire che la liquidazione delle fatture sarà effettuata dopo la verifica dei veicoli 

sequestrati e che la quota sarà successivamente addebitata al trasgressore;
 di dare atto che i costi dei sequestri rientrano nella gestione associata e pertanto saranno 

ripartiti in sede di rendicontazione;
 di dare atto che il responsabile dell’istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, legge n. 241/90 è il sig. Coriale Michele.

mailto:polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it
mailto:polizialocale@comune.sulbiate.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it
http://www.comune.roncobriantino.mb.it
http://www.comune.sulbiate.mb.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Telefono:  039.6815.270   039.6079.023   039.6079.018 - Fax:         039.6079.304 
E-mail: polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it – polizialocale@comune.sulbiate.mb.it – Certificata: comune.roncobriantino@legalmail.it

Sito Internet: www.comune.roncobriantino.mb.it – www.comune.sulbiate.mb.it
Cod. Fiscale:  03611890157   -  Partita IVA:  00758680961

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE ASSOCIATO 4 - POLIZIA LOCALE 

    Michele Coriale / Infocert Spa 

mailto:polizialocale@comune.roncobriantino.mb.it
mailto:polizialocale@comune.sulbiate.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it
http://www.comune.roncobriantino.mb.it
http://www.comune.sulbiate.mb.it

